П Р О Т О К О Л
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

в Сладковском сельском поселении

01.07.2016г № 7
Присутствовали:
Незаконнорожденных
Алексей Николаевич Заместитель Г лавы Сладковского сельского поселения, Председатель
Совета
Члены Совета:
Лукасевич Юрий Викторович Специалист Администрации Сладковского сельского
поселения, заместитель председателя Совета
Лемеза Светлана Валентиновна специалист Администрации Сладковского сельского
поселения, секретарь Совета
Приглашенные:
Фефелова Лидия Глава Сладковского сельского поселения
Петровна
Белогузова Любовь Предприниматель
Александровна
Лавров Владимир Предприниматель
Николаевич
Чусовитина Г алина
Владимировна Предприниматель

Повестка дня:
1. О подключении к ЕГАИС.
2. Разное.

СЛУШАЛИ:
Незаконнорожденных А.Н. ознакомил с письмом Министерства агропромышленного
комплекса Свердловской области от 08.06.2016г №01-01-81/5835 «О подключении к
ЕГАИС».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Лемеза С.В. ознакомила, что при проведении анализа состояния

потребительского рынка, выявлено на территории Сладковского сельского
поселения 17 магазинов из них 9 магазинов, осуществляют розничную
продажу пива и 2 магазина алкогольную продукцию.(000 «Перспектива»,
ООО «Гасанов А.В»

2. Незаконнорожденных А.Н. ознакомил с Федеральным законом от 29.06.2015 №182-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции». Все участники алкогольного рынка обязаны представлять
сведения в единую государственную информационную систему учета объема
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей
продукции (далее ЕГАИС). Начиная с 01.07.2016 г. в ЕГАИС будут фиксироваться
данные по розничной продаже маркируемой алкогольной продукции в розничных
организациях.

3. Лавров В.Н.руководитель ООО «Перспектива»- реализатор алкогольной продукции
объяснил, что прошел регистрацию и подключение кассы в ЕГ АИС.

Председатель Совета

Секретарь Совета:

Незаконнорожденных А.Н.

Лемеза С.В.